2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11.10.2024 № 1073
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 22.07.2024 № 745 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий  в рамках муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального  образования «город   Десногорск»  Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 22.07.2024 № 745 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидий  в рамках муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Второй абзац пункта 1.4. раздела 1 «Общие положения о предоставлении грантов в форме субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:
« - субъект малого и среднего предпринимательства зарегистрирован, осуществляет свою деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и ранее не был зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица;».
1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения следующих расходов:

- приобретение основных средств (за исключением приобретения зданий, сооружений, земельных участков, автомобилей);

- приобретение оргтехники, оборудования (в том числе инвентаря, мебели);

- приобретение сырья, расходных материалов, необходимых для производства продукции и оказания услуг (не более 40% от суммы гранта);

- приобретение автолавок и фуд-траков при осуществлении соответствующих видов предпринимательской деятельности (розничная торговля, общественное питание);

- аренда нежилого помещения (не более 15% от суммы гранта);

- на рекламу;

- приобретение прав продажи на маркетплейсах;
- транспортные расходы.
- приобретение программного обеспечения и неисключительных прав на программное обеспечение (расходы, связанные с получением прав по лицензионному соглашению; расходы по адаптации, настройке внедрению и модификации программного обеспечения; расходы по сопровождению программного обеспечения)».

2. Отделу   информационных   технологий   и   связи  с   общественностью                  (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  исполнения  настоящего   постановления  возложить на и.о. заместителя Главы муниципального образования Д.Д. Гастькову.

И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                    З.В. Бриллиантова
[image: image2.wmf]W

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.